
 

INFORMAČNÍ MEMORANDUM 

 

Veřejná dražba - stavební pozemky, zemědělská 
usedlost a přilehlé pozemky, celkem 75 968m², 

k.ú. Machnín-Liberec, Liberecký kraj 

 
WWW.VEREJNEDRAZBY.CZ/A6790 

 

Tolstého 4, 460 01 Liberec XXXIII-Machnín  

http://www.verejnedrazby.cz/A6790
http://www.verejnedrazby.cz/A6790


 

1 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

Obsah 

Informace o veřejné dražbě: ................................................................................................................... 2 

Předmět dražby: ...................................................................................................................................... 3 

Popis předmětu dražby: .......................................................................................................................... 4 

Územní plán:............................................................................................................................................ 5 

Plochy bydlení všeobecné (BO) ............................................................................................................... 7 

Plochy smíšené obytné městské (SM) ..................................................................................................... 8 

Plochy občanské vybavení -sport (OS) .................................................................................................... 9 

Plochy zemědělské (AZ) ......................................................................................................................... 10 

Plochy veřejná prostranství s převahou zpevněných ploch (PP) ........................................................... 11 

Územní studie Machnín – Tolstého ....................................................................................................... 12 

Přístup k nemovitostem ........................................................................................................................ 13 

Poloha předmětu dražby ....................................................................................................................... 14 

Vzdálenosti: ........................................................................................................................................... 15 

Katastrální mapa: .................................................................................................................................. 16 

Záplavová území – povodňová mapa .................................................................................................... 17 

Kontakt na organizátora dražby ............................................................................................................ 17 

 

  

  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

2 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Informace o veřejné dražbě: 

Forma prodeje: veřejná dražba dobrovolná na www.verejnedrazby.cz/A6790 

 
Veřejná dražba - stavební pozemky, zemědělská usedlost a přilehlé pozemky, celkem 75 968m², k.ú. 
Machnín-Liberec, Liberecký kraj 
 
Dražba v rámci insolvenčního řízení dlužníka: KSLB 57 INS 36531/2013 
 
Začátek dražby:    30. 11. 2022 ve 13:00 hod. 
Konec dražby:     30. 11. 2022 ve 14:00 hod. 
(automatické prodlužování o 5 min. v případě příhozu - viz. dražební vyhláška) 
 
Nejnižší podání:     38.616.000,- Kč 
Odhadnutá (zjištěná) cena dle ZP:    51.488.000,-Kč 
Výše dražební jistoty:    3.000.000,- Kč 
Číslo účtu pro složení dražební jistoty:  2501886179/2010 
Minimální příhoz:    50.000,- Kč 

Datum a čas konání prohlídek předmětu dražby: 
I. prohlídka   dne 16.11.2022 v 11:00 hod. 
II. prohlídka   dne 23.11.2022 ve 13:00 hod. 
 
Sraz zájemců k prohlídce je u místa, kde se nachází Předmět dražby, tj. na adrese Tolstého 4, 460 01 
Liberec XXXIII-Machnín, GPS: 50.7839367N, 14.9908528E, s tím, že potřebné informace o stavu 
Předmětu dražby a kontrolu nad průběhem prohlídky bude zajišťovat osoba pověřená k tomuto 
dražebníkem. 
 
 
Kontaktní osoba: 
Bc. Petr Charvát, tel.: +420 739 602 406, mail: charvat@gaute.cz 
Bc. Petr Stejskal, DiS., tel.: +420 739 003 015, mail: stejskal@gaute.cz  
 
 

 
 
 
Informace obsažené v tomto dokumentu byly získány od prodávajícího, znaleckého posudku, úřadů 
státní správy nebo z jiných důvěryhodných zdrojů. Nemáme žádný důvod k pochybnostem o jejich 
pravdivosti, nemůžeme je ovšem zaručit. V případě rozdílného stavu mezi údaji uvedenými v tomto 
memorandu a stavem zjištěným na místě platí stav zjištěný na místě. 

  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz
http://www.verejnedrazby.cz/A6790


 

3 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Předmět dražby: 

Předmětem dražby jsou nemovité věci (dále vše též jen jako „Předmět dražby“), a to: 

 
- pozemek St. 55, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova č.p. 5, bytový dům, 
příslušná k části obce Liberec XXXIII-Machnín,  
- pozemek St. 56, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova č.p. 4, bytový dům, 
příslušná k části obce Liberec XXXIII-Machnín,  
- pozemek parc.č. 449, ostatní plocha, manipulační plocha,  
- pozemek parc.č. 450/8, trvalý travní porost,  
- pozemek parc.č. 450/9, trvalý travní porost,  
- pozemek parc.č. 453/2, ostatní plocha, manipulační plocha,  
- pozemek parc.č. 466/8, ostatní plocha, jiná plocha,  
- pozemek parc.č. 487/1, trvalý travní porost,  
- pozemek parc.č. 1068/4, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
to vše zapsáno v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 123 pro katastrální území Machnín, obec 
Liberec, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Liberec, to vše se všemi součástmi a 
příslušenstvím,  

a dále  

- pozemek parc.č. 450/1, trvalý travní porost,  
- pozemek parc.č. 450/10, trvalý travní porost,  
to vše zapsáno v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 842 pro katastrální území Machnín, obec 
Liberec, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Liberec, to vše se všemi součástmi a 
příslušenstvím. 

 

  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

4 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Popis předmětu dražby: 

Nemovitosti, které jsou předmětem dražby, jsou umístěny při komunikaci Tolstého v Liberci - 
Machníně.  
 
Jedná se především o stavební pozemky v severní části, zemědělskou usedlost (areál) a přilehlé 
pozemky. 
 
Stávající areál je tvořen výrobně-skladovým zázemím a pozemky v jednotném funkčním celku a dále 

přináležejícími pozemky. Původně zemědělský areál byl přibližně od roku 1996 využíván dle 

dostupných informací převážně stavební společností pro skladování a lehkou výrobu. Areál se skládá 

z 11 objektů převážně využitelných pro skladování, které dohromady zaujímají cca čtvercový 

půdorysný tvar. Jednotlivé stavby nejsou podsklepeny s výjimkou menší části jednoho z objektů. 

Areál je přístupný ze západu z místní komunikace Tolstého a z východu po nezpevněné cestě. 

IS: Areál je napojen na elektrickou a vodovodní přípojku, plynová přípojka není zprovozněna a 

kanalizace je svedena do septiku. 

Členění areálu: 

 

 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

5 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Územní plán: 

Velká část území je platným územním plánem určena k zastavění rodinnými domy. 

Dle funkčního využití se jedná o plochy spadající do: 

- bydlení všeobecné (BO) 
- smíšené obytné městské (SM) 
- občanské vybavení sport (OS) 
- zemědělské (AZ) 
- veřejná prostranství s převahou zpevněných ploch (PP) 
 

Výňatek z územního plánu: 

 

Přibližné výměry jednotlivých ploch dle funkčního využití vztahující se k předmětu dražby: 

Funkční využití ploch výměra v m2 

bydlení všeobecné (BO) 30795 

smíšené obytné městské (SM) 22711 

občanské vybavení sport (OS) 2404 

zemědělské (AZ) 18987 

veřejná prostranství s převahou zpevněných ploch (PP) 1071 

 

  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

6 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

Legenda k územnímu plánu: 

 

 

 

Odkaz na územní plán Statutárního města Liberec: 

https://www.liberec.cz/mesto-liberec/platny-uzemni-plan/ 

  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz
https://www.liberec.cz/mesto-liberec/platny-uzemni-plan/


 

7 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

Plochy bydlení všeobecné (BO) 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

8 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

Plochy smíšené obytné městské (SM) 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

9 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Plochy občanské vybavení -sport (OS) 

 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

10 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Plochy zemědělské (AZ) 

 

 

  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

11 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Plochy veřejná prostranství s převahou zpevněných 

ploch (PP) 

 

  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

12 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Územní studie Machnín – Tolstého 

Využití územní studie bylo schváleno dne 24. 7. 2014. 

Odkaz na územní studii: https://www.liberec.cz/liberec/US-Machnin-Tolsteho/ 

Předmět dražby – především pozemky ve funkčním využití bydlení všeobecné (BO) řeší již schválená 

územní studie – detailněji na odkazu výše: 

Hlavní výkres: 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz
https://www.liberec.cz/liberec/US-Machnin-Tolsteho/


 

13 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Přístup k nemovitostem 

Přístup: přístup k nemovitosti je možný po zpevněné asfaltové komunikaci „Tolstého“ ve vlastnictví 
Statutární Město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec. 
 

 
 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

14 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Poloha předmětu dražby  

 

Adresa:  Tolstého 4, 460 01 Liberec XXXIII-Machnín 
GPS:   50.7839367N, 14.9908528E 
 

 
  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

15 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Vzdálenosti: 

Liberec (centrum) 7,3 km 
Ústí nad Labem  90 km 
Praha (centrum) 116 km 
Jihlava   243 km 
Brno   315 km 
 

Dopravní dostupnost  
 
Přístup: Přístup: přístup k nemovitosti je možný po asfaltové průjezdové komunikaci s názvem 
Tolstého ve vlastnictví Statutární Město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, 46001 
Liberec 
 
Dálnice: 
D10 – nájezd na dálnici je ve vzdálenosti cca 28 km u Ohrazenic přes silnici E442 
D1 – nájezd na dálnici je ve vzdálenosti cca 115 km po sjezdu z jižní spojky Praha-Záběhlice 
 
Autobusová zastávka: 
Nejbližší autobusová zastávka „Machnín statek“ je ve vzdálenosti 5 m, jedná se o přilehlou zastávku 
hned u areálu. 
Autobusový spoj 545016 
 
Vlaková stanice: 
Nejbližší vlaková stanice „Machnín“ je ve vzdálenosti cca 1,1 km od nemovitosti, pěšky trvá cca 19 
min, autem cca 2 min 
 
 
Centrum části obce Liberec-Machnín je ve vzdálenosti cca 590 metrů pěšky, tj. cca 5 min, autem cca 
minutu, v této části je pak k dispozici další občanská vybavenost (pošta a další). 
  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

16 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Katastrální mapa: 

 

 

  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

17 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Záplavová území – povodňová mapa 

Předmět dražby není dle dostupných informací v oblasti spadající do záplavového území 

 

 

Předmět dražby se nachází v blízkosti Karlovského potoka, částí předmětu dražby přímo protéká, kdy 

tento však nepředstavuje pro nemovitosti riziko v podobě záplavy. Karlovský potok teče přes Karlov 

pod Ještědem a do Lužické Nise se vlévá v Machníně. Je dlouhý zhruba 4,5 km. 

Kontakt na organizátora dražby 

GAUTE, a.s., Lidická 26, 602 00 Brno  
Bc. Petr Charvát, tel.: +420 739 602 406, mail: charvat@gaute.cz 
Bc. Petr Stejskal, DiS., tel.: +420 739 003 015, mail: stejskal@gaute.cz  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz

